Ad Vesperas Duplex.

V. Magnif. ant. Reducam captivita-
 tem vestram, et congregabo vos de uni-
 versis gentibus, et de universis locis, ad quo
 expuli vos, Dicit Dominus. Jer. 29.

Oratio Lat. Greg.

Patiant aures misericordiae tuae, Domine,
 precibus supplicantium: et ut petentibus
 desiderata concedas; fac eos, quae tibi sunt
 placita, postulare. Per Dominum.

Dominica IX. post Pentecosten.

Duplex maius. jr. lect.

In I. clachurno.

Lectio I.

Incipit liber primus Esdræ. cap. i.
 In anno primo Cyri regis Persarum, ut
 compleretur verbum Domini ex ore Jere-
 mio, suscitavit Dominus spiritum Cyri
 regis Persarum: et traduxit vocem in om-
 ni regno suo, et per scripturam, dicens:
 Hoc dicit Cyrus rex Persarum: omnia
 regna terre dedit mihi Dominus Deus
 coeli, et ipse præcepit mihi, ut edificarem
 ei domum in Jerusalem, quæ est in Judæa.
 quis est in vobis de universo populo eius?
 sit Deus illius cum ipso. Ascendat in Jeru-
 salem, quæ est in Judæa, et edificent domum
 Domini Dei Israel; ipse est Deus, qui est in
 Jerusalem. Et omnes reliqui in cunctis
 locis, ubicumque habitant, adinventum
 viri de loco suo, argento et auro, et substan-
 tia, et pecoribus, excepto quod voluntarie
 offerunt templo Dei, quod est in Jerusalem.
 R. Cum coperint impleri in Babylone
 septuaginta anni, visitabo vos, et sus-
 citabo super vos verbum bonum: et
 reducam captivitatem vestram de
 universis gentibus. V. Crabitis me, et
 ego exaudiam vos: quæretis me, et inve-
 nietis. x. et. Jer. 29.

Lectio II.

Et surrexerunt principes patrum de
 Juda et Benjamin, et sacerdotes et levites,
 et omnis, cuius Deus suscitavit spiritum,
 ut ascenderent ad edificandum templum
 Domini, quod erat in Jerusalem. Univer-
 sique qui erant in circuitu, adinverunt
 manus illorum in vasis argenteis et
 aureis, in substantiis et iumentis, in
 suppellectili; exceptis his, qui sponte
 obtulerant. Rex quoque Cyrus pro-
 tulit vasa templi Domini, quæ tulerat

tabernaculo de Jerusalem, et posuerat
in templo Dei sui.

R. Ego Dominus, qui dico Cyro: pastor
meus es, et omnem voluntatem meam
implebis: & ego suscitavi eum, et captivi-
tatem meam dimittet, non in pretio ne-
que in munere. V. Omnes vias eius
dirigam: ipse edificabit civitatem meam.
Ego. Isa. 44. 45.

Lectio III. cap. 3.

Tamque venerat mensis septimus, et erant
filii Israel in civitatibus suis: congrega-
tus est ergo populus quasi vir unus in Je-
rusalem. Et surrexit Josue filius Josede,
et fratres eius sacerdotes, et Zorobabel fi-
lius Salathiel, et fratres eius: et edifica-
verunt altare Dei Israel, ut offerrent in eo
holocausta, sicut scriptum est in lege
Mosis viri Dei. collocaverunt autem
pedes altaris super bases suas, de terrentibus
et per circuitum populis terrarum; et
obstulerunt super illud holocaustum Do-
mino mane et vespere. Feceruntque so-
lemnitatem tabernaculorum, sicut scrip-
tum est: et holocaustum diebus singulis
per ordinem secundum preceptum opus
diei in die suo. Et post hoc holocaustum
ingit, tam in calendis, quam in universis
solemnitatibus Domini, que erant con-
secrata; et in omnibus, in quibus ultro
offerebatur munus Domino.

R. Deus meus delicta nostra creverunt
usque ad coelum: & peccavimus graviter,
et iniquitatibus nostris traditi sumus
in captivitatem et in confusionem. V. Tri-
bulatio et angustia in omnem animam
hominis operantis malum. & peccavimus.
i. Ps. 9. Rom. 2.

Fundato igitur a comentariis templo Do-
mini, steterunt sacerdotes in ornatu suo
cum tubis, et Levites filii Asaph in cymbalis,
ut laudarent Deum per manus David regis
Israel. Et concinebant in hymnis, et confes-
sione Domino: quoniam bonus, quoniam
in eternum misericordia eius super Israel.
Cunctis quoque populus vociferabatur da-
more magno in laudando Dominum, eo quod
fundatum esset templum Domini. Pluri-
mi etiam de sacerdotibus et Levitis, et prin-
cipes patrum et seniores, qui viderant tem-
plum prius cum fundatum esset, et hoc
templum in oculis eorum, flebant voce
magna: et multi vociferantes in letitia,
elevabant vocem.

R. Ose paucas Israel, non te faciam in
consummationem: sed et castigabo te in
iudicio, ut non videaris tibi innoxius. V.
Quid clamas super contributione tua? prop-
ter dura peccata tua hoc feci tibi. R. castig.
V. gloria. R. castig. Jer. 5.

vel R. Multo tempore non finire peccato-
ribus ex sententia agere, sed statim re-
nes adhibere, magni beneficii est iudicium
R. castig. 2. Mach. 6.

In II. nocturno.

Lectio V.

Sermo sancti Augustini episcopi.

Epist. 95. ad Vinc. A. n. 519.

Non displicet ecclesie mansuetudo, quo
membra Christi dispersa colligit, non col-
lecta dispergit: quamquam stulti, qui
firmissimi fuerunt, et verbo hereticorum
insidiosa intelligere potuerunt, pauci qui-
dem in comparatione ceterorum, sed tamen
etiam ipsi quidam profunde fortiter exu-
labant, quoniam toto orbe latitabant.
Nos sic ecclesia, que per omnes gentes
crescit, in frumentis dominicis conserva-
ta est, et usque in finem, donec omnino
gentes omnes, etiam barbaras teneat,

in sero abitur. ipsa est enim ecclesia in bono
vine, quod seminavit filius hominis, et
que ad messem crescere in terra Zizania, pro-
mittavit. Ager autem mundus est, messis
hinc est seculi.

¶. Euc dies veniunt, dicit Dominus, et
convertem conversionem populi mei, et
edificabitur civitas in excelsu suo, et tem-
plum iuxta ordinem suum fundabitur.

¶. Revertar ad Jerusalem in misericordis
domus mea edificabitur in ea. et edif.
Ier. 30. Zach. j.

Lectio VI.

Itaque et totus mundus in maligno posi-
tus est propter Zizania, quo sunt per totum
mundum: et Christus propitiator est peccato-
rum nostrorum, non tantum nostrorum sed
et totius mundi, propter iudicium, quod est
per totum mundum. Refrigescit autem
caritas multorum propter scandalorum
abundantiam, quanto magis magis que
in nomine Christi congregantur
in communionem sacramentorum eius
etiam maligni, et perseverant omni no-
noverfi: sed tamen tamquam palca de arca
dominica non nisi ultima ventilacione
separandi.

¶. Num quid tempus vobis est, ut habitetis
in domibus laqueatis, et domus ista deserta? et
ascendite in montem, et edificate domum,
et acceptabilis mihi erit. V. Populus iste
dicit: nondum venit tempus domus Domini
edificando. et ascendite. Agg. j.

Lectio VII.

Non extinguunt isti frumenta domini-
ca, in eorum quidem comparatione pau-
ca, sed multa per se ipsa; non extinguunt
electos Dei, congregandos in fine seculi,
sicut Evangelium loquitur, a quatuor

LIII

ventis, a summis coelorum usque ad terminos eorum. Propter abundantiam (autem) iniquitatis, quam Dominus futuram esse prœdixit, etiam illud profutum est. Cum venerit Filius hominis, putas inveni et fidem in terra? Dubitatio enim cuncta scientis nostram in illo dubitationem præfiguravit, quando ecclesia ex multis, de quibus multum speravit, sæpe decepta, quod aliter, quam credebantur, in oculis suis, sic perturbatur in suis, ut de nullo facile boni aliquid velit credere. Ipsa tamen, quorum in venturus est fidem in terra, per totum agrum cum Zizaniis crescere, dubitare fas non est.

R. Confortare omnis populus terræ, dicit Dominus exercituum, et facite, quoniam ego vobiscum sum: * magna erit gloria domus istius novissimo plus quam primo, et in loco isto dabo pacem. *V.* Veniet desideratus gentibus, et implebo domum istam gloria. * magna. *Agg.* 2.

LECTIO VIII.

Ipsa est ergo ecclesia, quæ intra sagenam dominicam cum malis piscibus natat, a quibus corde semper et moribus separatur atque discedit, ut exhibeatur viro suo gloriosa, non habens maculam neque rugam. Corporalem autem separationem in litore maris, hoc est, in fine seculi expectat, corrigens quos potest, tolerans quos corrigere non potest: non tamen propter eorum, quos non corrigit, iniquitatem, ipsa bonorum deserit unitatem. Neque apostolis concepit Dominus, ut ante tempus Zizania colligerent; aut

inquam ipsis paleam ferre et arcem pur-
e conceptum sit, paleas conarentur a tri-
to separare: quod unum quemque peccatis
suis maculari non posse monstravit: quam
hi omnes impie seditionis auctores solam
separacionis asunt.

Hoc est verbum Domini ad Zorobabel
reus: * non in exercitu, nec in robore sibi
spiritu meo. V. Manus Zorobabel fun-
derunt domum istam, et manus eius per-
ciet eam. * non. V. gloria. * non.

Zach. 4. In III. Nocturno.

Lectio IX.

De epistola prima beati Pauli apostoli
ad Timotheum. cap. 4.

Scriptis manifeste dicit, quia in novissimis
temporibus discedent quidam a fide, atten-
tes frivolis erroris et doctrinis demonio-
rum, in hypocrisis loquentium mendacium,
conscientiam habentium suam conscien-
tiam, prohibentium nubere, abstinere a
his, quos Deus creavit ad percipiendum
eum gratiarum actione fidelibus, et iis
qui cognoverunt pietatem. quia omnis crea-
tura Dei bona est, et nihil reiciendum, quod
eum gratiarum actione percipitur; sancti-
ficatur enim per verbum Dei et orationem.